

1999-2000 öğretim yılında ortaöğretim kurumlarından mezun olamadıkları için yükseköğretim programına kayıtlarını yaptıramayan adaylar, 2000 ÖSS'de yerleştirilmemiş adaylar gibi işlem görecektir.

## **1.6. AĞIRLIKLI ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANI NASIL HESAPLANACAKTIR?**

Ortaöğretim başarı puanının nasıl hesaplanacağı ve bu puanın nasıl ağırlıklandırılacağı, adayların 2001-ÖSS'ye başvuruları sırasında aldıkları 2001 Öğrenci Seçme Sınavı (ÖSS) Kılavuzunun "6.1. ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANI NASIL HESAPLANACAKTIR?" ve "6.2. AĞIRLIKLI ORTAÖĞRETİM BAŞARI PUANLARI (AOBP) NASIL HESAPLANACAKTIR?" başlıkları altında açıklanmıştır. Açıklanan bu kurallarda herhangi bir değişiklik yoktur; adayların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları bu kurallara göre hesaplanacaktır. ÖSS'ye başvuran veya bu sınava giren aday sayısının az veya en küçük ortaöğretim başarı puanının (OBP) yüksek olduğu okullarda, istatistiksel işlemler yapılamayacağından, bu okullarda ağırlıklandırma sırasında ÖSYM Yürütme Kurulu'nun vereceği kararlar uygulanacaktır.

## **1.7. YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARININ KONTENJAN VE KOŞULLARI NELERDİR?**

2001-ÖSS sonuçlarına göre merkezi yerleştirme ile öğrenci alacak yükseköğretim programları ile bu programların

kontenjan ve giriş koşulları bu kılavuzda Tablo-3 ve Tablo-4'te verilmiştir. Tablo-3'te meslek yüksekokulları (iki yıllık önlisans programları) ile açıköğretim programlarının, Tablo-4'te de dört ve daha fazla yıllık lisans programlarının kontenjan ve koşulları gösterilmiştir. Bu tablolar ile ilgili açıklamalar Tablo-4'ün sonunda yer almaktadır.

## **1.8. TERCİHLER İLE İLGİLİ KOŞULLAR NELERDİR?**

Yükseköğretim programları arasından tercih yapabilmek için adayların 2001-ÖSS'de puan türlerinden en az birinde 105,000 ÖSS puanı alarak ÖSS'yi kazanmış olmaları zorunludur. 2001-ÖSS'de, tercih edecekleri programın puan türünde, 105,000-119,999 arasında puan alan adaylar, Anadolu Üniversitesi Açıköğretim İngilizce Öğretmenliği programı hariç, sadece Tablo-3'te bulunan yükseköğretim programlarını tercih edebilecekler; 120,000 ve daha fazla ÖSS puanı alan adaylar ise hem Tablo-3'teki hem Tablo-4'teki yükseköğretim programlarını tercihleri arasında gösterebileceklerdir. Anadolu Üniversitesi Açıköğretim İngilizce Öğretmenliği programını tercih edebilmek için en az 110,000 ÖSS-DİL puanının alınması zorunludur. Sadece Tablo-3'ten tercih yapma hakkı olan adaylar en çok 18, iki tablodan da tercih yapma hakkı olan adaylar ise bu tabloların birinden 18'i geçmemek üzere toplam 24 tercih yapabileceklerdir.

## **2. TERCİH FORMU İLE İLGİLİ BİLGİLER**

Adayların Tercih Formlarını doldurmaya başlamadan önce ÖSYM'nin <http://www.osym.gov.tr> adresindeki web sitesinden ÖSS ile ilgili bilgi ve duyuruları izlemeleri yerinde olacaktır. Adaylar, bu internet sitesinde tercihleri için yardımcı olacak programlara erişebilecekleri gibi kendilerine kolaylık sağlayacak duyuruları da görebileceklerdir.

### **2.1. TERCİH FORMU NASIL DOLDURULACAKTIR?**

Tercih Formu, yumuşak uçlu ve siyah bir kuruşunkalemle zedelenmeden doldurulmalı, kesinlikle kirletilmemeli, buruşturulmamalı ve katlanmamalıdır.

2001-ÖSYS Tercih Formunda ÖSYM numaranız, adınız ve soyadınız basılı durumdadır.

Tercih Formunda doldurmanız gereken alanlara ait açıklamalar aşağıda verilmiştir.

#### **TERCİH SIRANIZA GÖRE GİRMEK İSTEDİĞİNİZ YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARI**

Optik okuyucularla okunacak olan Tercih Formunun bu alanı, merkezi yerleştirme sistemi ile öğrenci alacak yükseköğretim programlarından hangilerine kaydolmak istediğinizi, tercih sıranıza göre belirtmeniz için ayrılmıştır. Bu alanın doldurulmasında iki ayrı işlem bulunmaktadır. Birinci işlem, girmek istenilen yükseköğretim programlarının kodlarının, bu kılavuzdaki Tablo-3 ve Tablo-4'ten bulunarak tercih sırasına konulması ve bu kodların, sırasıyla, her kareye bir rakam gelecek şekilde, tercih alanlarının üst kısmındaki kutulara yazılmasıdır. İkinci işlem ise, her kutuya yazılan rakamın bu kutunun altındaki yuvarlaklar içinde

bulunması ve bu yuvarlakların Tercih Formunda gösterilen örneğe uygun olarak doldurulmasıdır. Her sütunda sadece bir yuvarlağın karalanmış olmasına dikkat edilmelidir. Programın kodu, yuvarlaklar doldurularak işaretlenmezse tercih yapılmamış sayılır. Yuvarlaklar doldurulurken yanlış yapılırsa ve doldurulan yuvarlakların ifade ettiği kod başka bir yükseköğretim programına ait ise o program tercih edilmiş sayılır. Bukodhiçbirprogramaaitdeğilseilgili tercihi iptal edilir. Yapacağımız kodlama yanlışlıklarından doğacak sonuçların bütün sorumluluğu size ait olacaktır. Tercihlerinizi 1 numaralı tercih alanından başlayarak yazmayı ve kodlamayı unutmayınız. 2001-ÖSS puanlarından en az biri 120,000 veya daha fazla olan adayların 2001 - ÖSS Sınav Sonuç Belgesinde "**TABLO-3 VEYA TABLO-4'ÜN HERHANGİ BİRİNDEN 18'İ GEÇMEMEK ÜZERE, TOPLAM 24 TERCİH YAPABİLİRSİNİZ.**" uyarısı yazılmış olacaktır. Bu adaylar önlisans ve lisans yükseköğretim programlarının bulunduğu Tablo-3 ve Tablo-4'ten, bu tabloların birinden 18'i geçmemek üzere toplam 24 tercih yapabilirler.

2001-ÖSS'de 105,000-119,999 arasında ÖSS puanı alan adayların 2001-ÖSS Sınav Sonuç Belgesinde "**YALNIZ TABLO-3'TEN 18 TERCİH YAPABİLİRSİNİZ.**" uyarısı yazılmış olacaktır. Bu adaylar yalnız önlisans yükseköğretim programları ile Açıköğretim programlarının bulunduğu Tablo-3'ten en çok 18 tercih yapabilirler. Açıköğretimin İngilizce Öğretmenliği programını tercih edenlerin en az 110,000 veya daha fazla ÖSS-DİL puanı almaları gereklidir.

Tablo-3 ve Tablo-4'te, her yükseköğretim programının adının önündeki yedi rakamlı sayı o programı belirten özel

koddur. Yukarıdaki açıklamalara göre her aday, girmek istediği programların kodlarını, Tablo-3 veya Tablo-4'ten bularak tercih sırasına göre form üzerinde ayrılan alanlara yazacak ve kodlayacaktır.

Tercih alanlarının tamamının doldurulması zorunlu değildir. Örneğin, bir aday Tercih Formunda yalnızca dört programı göstermek istiyorsa ve bunlardan herhangi birine giremediği takdirde başka bir yerde okumak niyetinde değilse, sadece bu dört programın kodlarını yazıp kodlamakla yetinebilir. Ancak bu durumda da adayın, girmek istediği bu dört programı (1.) sıra numaralı yerden başlayarak tercih sırasına göre yazması ve kodlaması gerekir. **Sadece Özel Yetenek Sınavıyla öğrenci alan yükseköğretim programlarına (Tablo-5) kaydolmak isteyen adaylar, Tercih Formunu doldurarak Okul Müdürlüklerine veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerine teslim etmeyecekler veya Merkezimize göndermeyeceklerdir.**

Tablo-3'te ve Tablo-4'te 2000-ÖSYS sonuçlarına göre, yükseköğretim programlarının ilgili puan sıralamasında **en küçük puanları itibarıyla üstten yüzde kaç** içinden öğrenci almış oldukları, "yüzdeler dilim" başlıklı sütunlarda gösterilmiştir. Bu yüzdeler dilimler, ilgili yükseköğretim programlarının ne kadar çok istendiğini gösterir. Tercihlerinizi yaparken bu yüzdeler dilimlerle kendi yüzdeler dilimlerinizi birlikte göz önünde tutmanız yararınıza olabilir.

Yükseköğretim programlarının yüzdeler dilimleri, Tablo-3 ve Tablo-4'te ağırlıklı ortaöğretim başarı puanının 0,2, 0,5 ve ek puan (0,5+0,15) katsayısı ile çarpılarak hesaplanan Y-ÖSS puanlarına göre üç ayrı sütunda verilmiştir. Bir programın 0,2 katsayısı ile çarpılarak bulunmuş Y-ÖSS puanına ait yüzdeler dilimi, o programın 2000-ÖSS'de ilgili puan türündeki en küçük puanı ve bu puanın üzerinde olan 0,2'lik Y-ÖSS puanı bulunan aday sayısının tüm 0,2'lik Y-ÖSS puanı bulunan aday sayısına bölünmesi ile elde edilmiştir. Bu programın 0,5 ve ek puan katsayısı ile çarpılarak bulunmuş Y-ÖSS puanlarına ait yüzdeler dilimleri de, 0,2'lik yüzdeler diliminde olduğu gibi aynı yolla hesaplanmıştır. 0,2, 0,5 ve ek puanlı yüzdeler dilimlerin hesaplanmış olduğu aday sayıları bu kılavuzun 17. sayfasında verilmiştir.

2001-ÖSS Sınav Sonuç Belgesinde bir adayın üç puan türünde ve girilmişse yabancı dil puan türündeki 0,2, 0,5 ve ek puanlı Y-ÖSS puanlarına ait yüzdeler dilimler yer alacaktır. Bir adayın 0,2'lik Y-ÖSS puanına ait yüzdeler dilim, bu puanın üzerindeki 0,2'lik Y-ÖSS puanına sahip aday sayısının 0,2'lik puana sahip tüm aday sayısına bölümü ile hesaplanacaktır. Adayların 0,5'lik ve ek puanlı Y-ÖSS puanlarına ait yüzdeler dilimleri de aynı şekilde elde edilecektir.

Yukarıdaki açıklamalardan da anlaşılacağı gibi bir adayın Y-ÖSS puanlarına ait yüzdeler dilimleri ile programların en küçük puanlarından hesaplanan yüzdeler dilimler arasında bir paralellik bulunmaktadır. Bu nedenle, tercihler yapılırken bu kılavuzdaki yükseköğretim programlarına ait yüzdeler dilimlerin sınav sonuç belgesindeki Y-ÖSS puanlarına ait yüzdeler dilimlerle karşılaştırılması yol gösterici olabilecektir.

Yükseköğretim programlarının yüzdeler dilimlerinden yararlanırken bu yüzdeler dilimlerin 2000 Y-ÖSS puanlarından hesaplandığını, kendi Y-ÖSS puanlarınızın yüzdeler

dilimlerinin ise 2001 Y-ÖSS puanlarından hesaplandığını dikkate almanız gerekir. Bir başka deyişle bu yüzdeler dilimler tam olarak birbirini tutmayabilir. Yüzdeler dilimler yorumlanırken bu dilimlerin yaklaşık değerler olduğunun göz önünde tutulması yararlı olacaktır.

Bu kılavuzda Tablo-3 ve Tablo-4'ün son sütunlarında 2000-ÖSS'de yükseköğretim programlarının en küçük puanları da verilmiştir. 2001-ÖSS'de en küçük puanların 2000-ÖSS'dekinden bir ölçüde farklı olacağı doğaldır, bununla birlikte en küçük puanın 2000 ve 2001-ÖSS'de birbirine benzer şekilde oluşacağı tahmin edilmektedir. Adaylar kendi puanlarının yükseköğretim programlarının aynı puan türündeki en küçük puanları ile karşılaştırırken bu hususu göz önünde tutmalıdırlar. Bir başka deyişle, bir aday kendi Y-ÖSS puanından bir ölçüde daha yüksek "en küçük puanı" bulunan bir yükseköğretim programını istediği takdirde, en küçük puanların yıldan yıla değişebileceğini göz önünde tutarak, bu programı tercihleri arasında gösterebileceğini bilmelidir.

**Adaylar gerek yüzdeler dilimlerin gerek en küçük puanların yol gösterme amacıyla kılavuza konulduğunu, bunların hiçbir zaman kendi yüzdeler dilimleri ve puanlarıyla tam karşılaştırma olanağının bulunmadığını unutmamalıdırlar.**

Girmek istediğiniz yükseköğretim programlarının tercih listenizdeki sırasını belirlerken çok dikkatli davranmanız ve bu programlar hakkında bilgi sahibi olmanız gerekmektedir. Her şeyden önce hangi tablolardan tercih yaparsanız bu tabloları dikkatle incelemelisiniz. Bu tablolarda, her programın adaylarda aradığı koşullar da belirtilmiştir. Okul türü, alan/kol/bölüm, yaş, sağlık, cinsiyet vb. bütün koşullarını tam olarak karşılayamadığımız programları tercih etmeyiniz. Bir programın gerektirdiği koşulları dikkate almadan yaptığınız tercihlerin sorumluluğu size ait olacak, Merkezimiz koşullara uyup uymadığımızı kontrol yükümlülüğünü taşımayacaktır. Koşullarını karşılayamadığımız bir programa puanınız elverişli olduğu için yerleştirilmeniz bile kaydınız yapılmayacaktır.

**Alanlarında bir yükseköğretim programına girmek isteyenler ile bir mesleğe yönelik program uygulayan lise veya dengi okul çıkışlı adayların, kendi alanlarıyla ilgili yükseköğretim programlarını tercih ederlerken Tablo-6'yı çok iyi incelemeleri yararlarına olacaktır. Bu tabloda görüldüğü gibi bir meslek ile ilgili alan/kol/bölümü bulunmayan liselerin (Genel Lise, Fen Lisesi, Anadolu Lisesi... vb.) mezunları meslek yüksekokulları programlarına yerleştirilirken 0,2'lik Y-ÖSS puanlarının kullanılacağını unutmamalıdırlar.**

Girmek istediğiniz yükseköğretim programlarını istediğinize göre sıralayabilmeniz için merkezi yerleştirme sisteminin nasıl işlediğini bilmeniz yararlıdır. Merkezi yerleştirme, adayların yerleştirme puanlarına, tercihlerine ve yükseköğretim programlarının kontenjan ve koşullarına göre bilgisayarla yapılacaktır. Sistemin esasları şu şekilde özetlenebilir:

- a) Her yükseköğretim programına, Kılavuzda belirtilen ve bilgisayarla denetlenebilen koşulları taşıyan ve bu programa tercih listesinde yer vermiş olan adaylar arasından kontenjan sayısı kadar öğrenci seçilecektir. Bu seçim işleminde ilgili Y-ÖSS puanı yüksek olan adaya öncelik verilecektir.
- b) Bir aday, puanları ne denli yüksek olursa olsun yalnız bir programa kayıt hakkı kazanabilir. Bu program, adayın puanlarıyla girebildiği en üst tercihidir. Bunun altında kalan tercihler işleme konmaz.
- c) Aday sayısı merkezi yerleştirme sistemiyle öğrenci alan programların toplam kontenjan sayısından fazla olduğu için adayların bir kısmı hiçbir programa kayıt hakkı kazanamayacaktır.
- d) Merkezi yerleştirme sisteminde bir adayın kayıt hakkı kazandığı programı sonradan değiştirmesi, bir başka deyişle, daha düşük puanla öğrenci alan başka bir programa kaydolması mümkün değildir.
- e) Bir adayın kayıt hakkı kazandığı bir program varsa, kendisine gönderilecek ÖSYS Sonuç Belgesinde bu programın açık adı yazılı olacaktır. Ayrıca, o programın bağlı olduğu yükseköğretim kurumuna gönderilecek listede kayıt hakkı kazanan bütün adayların açık kimlikleri, fotoğrafları, puanları, yerleştiği programın alanında olup olmadığı ve ek puandan yararlanıp yararlanmadığı yer olacaktır.
- f) Tercihlerinizi yaparken göz önünde tutmanız gereken en önemli nokta, kendi alanınıza uygun bir programı tercih ettiğinizde ağırlıklı ortaöğretim başarı puanınızın 0,5, kendi alanınız dışındaki bir programı tercih ettiğinizde 0,2 katsayı ile çarpılacağıdır. Ayrıca bir diğer önemli nokta da, kaydolmayı en çok istediğiniz programı en üst tercihinize, daha sonra istediğiniz programı ikinci tercihinize yazmanız ve bütün tercihlerinizi bu şekilde sıralamanızdır. **Tercihlerinizi, Tablo-3 ve Tablo-4'te verilen yükseköğretim programlarının yüzdeler dilimleri veya en küçük puanlarına göre sıralamanız şart değildir.** Ancak, aynı puan türüyle öğrenci alan iki programdan yüzdeler sırası diğerine göre çok yüksek olanı daha sonraki tercihinize yazarsanız, önceki tercihinize yerleşememeniz halinde, sonraki tercihinize yerleşme olasılığınızın daha az olacağını unutmayınız. Duruma göre yapabileceğiniz 18 veya 24 tercihin baştan birkaç tanesini "puanım yeterli olmayabilir" endişesine kapılmadan, sadece ilginizi göz önüne alarak belirleyebilir, buralara en çok istediğiniz programları yazabilirsiniz. Kazansanız bile kaydolmayı düşünmediğiniz bir programa tercih listenizde yer vermeyiniz, böylece bu programlara kaydolmak isteyebilecek başka adaylara engel olmazsınız. Ancak sizin için, ne olursa olsun bir yükseköğretim programına kaydolmak önemliyse, sonlardaki birkaç tercihinize, ilgili tablolardaki yüzdeler ve en küçük puanlar ile kendi durumunuzu göz önünde tutarak, puanınız düşük de olsa girebileceğinizi tahmin ettiğiniz programları yazabilirsiniz.

Merkezi yerleştirme sisteminin yukarıda özetlenen esaslarını daha açık olarak belirtmek için aşağıda iki örnek verilmiştir.

#### **X ve Z, 2001-ÖSS'ye giren iki aday olsun:**

**ÖRNEK 1:** Aynı okul ve aynı alan çıkışlı olan iki adaydan aday-X birinci tercihinine, aday-Z ise sonuncu tercihinine aynı programı yazıyor. Bu program Sayısal Ağırlıklı Y-ÖSS-SAY Puanına göre öğrenci almaktadır. Diyelim ki;

**Aday-X'in 172,253, Aday-Z'nin 175,877**

Y-ÖSS-SAY Puanı vardır. Eğer aday-Z daha önceki tercihlerine girememişse, bilgisayar bu programa yerleştirmek için puanı daha yüksek olduğundan aday-Z'ye öncelik verecektir.

**ÖRNEK 2 :** Aday-Z ilk tercih olarak bir üniversitenin fen-edebiyat fakültesi matematik programını yazıyor ve diyelim ki en yüksek Sayısal Ağırlıklı Y-ÖSS Puanı alan aday oluyor. Bu durumda aday-Z, o üniversitenin fen-edebiyat fakültesi matematik programına kayıt hakkı kazanacaktır. Adı yalnız bu programın listesinde yer alacak ve başka hiçbir yükseköğretim programına kaydolma hakkına sahip olmayacaktır. Adayın en çok girmek istediği yükseköğretim programı bu ise sorun yoktur, adayın isteği gerçekleşmiştir. Aday biyoloji programını daha çok istediği halde matematik programını birinci biyoloji programını ikinci tercihinde göstermiş ise bu durumda aday-Z daha az istediği matematik programına yerleşmiş olacaktır. Böyle bir duruma düşmemek için aday-Z'nin en çok girmek istediği biyoloji programını birinci tercihi olarak belirtmesi gerekirdi.

Merkezi yerleştirme sistemine ilişkin olarak buraya kadar yapılan açıklamaları ve verilen örnekleri inceledikten sonra, müsvedde kâğıdına yaptığımız tercih listenizi son olarak şu açılardan bir kez daha kontrol ediniz.

***Hangi tablodan kaç tercih yapabileceğinizi göz önünde tuttunuz mu?***

***Listenizdeki programların, bu kılavuzda bakınız olarak gösterilen giriş için aradıkları bütün koşulları taşıyor musunuz?***

***Listenizdeki programların, bu kılavuzdaki 7 basamaklı kodlarını hatasız yazdınız mı?***

***Listenizdeki programların sırası gerçekten istek sıranıza uygun mu? Örneğin, beşinci tercihinize giriş hakkı kazanacak olsanız, "keşke altıncı tercihimizi kazanmış olsaydım" demeyeceğinizden emin misiniz? Bütün tercihleriniz için bu böyle midir?***

***Listenizdeki programlarla mezuniyet alanınız aynı mı? Farklı ise tercih sıraları doğru mu?***

Bütün bu kontrollerden sonra kesin karara vardysanız tercih listenizdeki kodları, sırasını bozmadan ve yanlışsız olarak Tercih Formunda ayrılan yerlere yazıp kodlayınız. Tercih Formuna kodlamış olduğunuz tercihlerinizde, Tercih Formunu teslim ettikten sonra değişiklik yapmanız mümkün değildir. **Merkezimize ulaşan Tercih Formunun iptali mümkün değildir, formun aslını görme istekleri karşılanmaz.** Merkezi yerleştirme işlemi Tercih Formuna kodlamış olduğunuz tercihlerinize göre yapılacaktır.

2000-2001 öğretim yılında okul birincisi olanlar için ayrılan kontenjanlar Tablo-3 ve Tablo-4'ün 6 numaralı sütununda gösterilmiştir. Bir programın öngördüğü okul türü, yaş, cinsiyet, sağlık gibi tüm koşullar okul birincileri için de aynen geçerlidir.

### 2.1.1. OKUL BİRİNCİLERİNİN TERCİHLERİNİ YAPARKEN GÖZ ÖNÜNDE TUTACAĞI HUSUSLAR NELERDİR?

ÖSS'de başarılı olan **okul birincileri**, genel kontenjan ve okul birincileri kontenjanı göz önünde tutularak merkezi yerleştirme ile Y-ÖSS puanlarının elverdiği en üst tercihlerine yerleştirileceklerdir. Okul birincileri için ayrılan kontenjanlar sınırlıdır. Bu nedenle tercihlerinin tümünü çok istenen yükseköğretim programları arasından yapan okul birincileri, puanlarının yüksek olmaması durumunda hiçbir programa kayıt hakkı kazanamayabilirler. Okul birincilerinin kendilerine sağlanan bu olanaktan yararlanabilmeleri için tercihlerini, puan durumlarını göz önünde tutarak, dengeli bir şekilde yapmaları gerekir. Tercihlerini dengeli yapan okul birincilerinin bir yükseköğretim programına yerleşme olasılıkları artar.

### 2.1.2. ÖZÜRLÜ ADAYLARIN TERCİHLERİNİ YAPARKEN GÖZ ÖNÜNDE TUTACAĞI HUSUSLAR NELERDİR?

**Görme özürlü adayların**, özürleri yüzünden başarılı olamayacakları yükseköğretim programlarını tercih etmemeleri gerekir. Bu adayların, başarılı olabilmeleri için, büyük ölçüde dile dayanan veya işitme gerektiren sosyal, iktisadi ve beşeri bilim alanlarındaki yükseköğretim programlarını tercih etmeleri beklenir.

**Bedensel özürlü adayların**, yükseköğretim programları ile ilgili tercihlerini belirlerken özürlerini dikkate almaları yararlarına olacaktır. Örneğin, ellerini kullanamayan adayların, ellerin kullanılmasını gerektiren yükseköğretim programlarını tercih etmeleri öğrenimleri sırasında aşılması imkânsız güçlüklerle karşılaşmalarına neden olabilir.

### 2.1.3. TERCİH FORMUNUN İMZALANMASI

Tercih Formu üzerindeki Tercih Sıranıza Göre Girmek İstedığınız Yükseköğretim Programları alanını yukarıdaki açıklamalara uygun olarak doldurduktan sonra formun arka yüzünde yer alan imza kısmındaki yazıyı dikkatle okuyunuz. Bu yazının altına formu doldurduğunuz tarihi yazınız ve yan taraftaki ilgili çerçeve içine dışarı taşırmadan tükenmez kalem veya dolmakalemle imzanızı atınız.

**Tercih Formunuzun geçerli olabilmesi için bu formu kendi yazınızla doldurup imzalamış olmanız gerekir. Tercih Formu ÖSYM'ye ulaştıktan sonra üzerinde hiçbir değişiklik veya düzeltme yapılmaz.**

### 2.2. YÜKSEK ÖĞRENİM KREDİ VE YURTLAR KURUMUNA (YURTKUR) AİT BAŞVURU FORMU NASIL DOLDURULACAKTIR?

Tercih Formunun arka yüzünde yer alan YURTKUR Başvuru Formu Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumuna ait yurtlarda barınmak veya bu kurumdan öğrenim kredisi veya katkı kredisi almak isteyen adaylar tarafından doldurulacaktır. Adayın ailesinin ikamet ettiği yer, öğrenim göreceği yükseköğretim programının bulunduğu şehrin belediye sınırları dışında ise (şehir içi nakil araçlarından yarımsız faydalanamayan âmâ, felçli, bir veya iki kolu veya bacağı olmayan öğrenciler hariç) yurt başvurusu dikkate alınacaktır.

**YURTKUR Başvuru Formunun** doldurulmasına ilişkin açıklamalar aşağıda verilmiştir. Ayrılan yere ad ve soyadınızı yazmayı unutmayınız.

**1. ÖSYM NUMARANIZ:** ÖSYM Numaranızı bu bölümdeki her kutuya bir rakam gelecek şekilde yazarak kodlayınız.

**2. 2001-ÖSYS SONUCU TERCİH ETTİĞİNİZ YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA GÖRE YURT İSTEĞİNİZ:** ÖSYS Tercih Formunda, yükseköğretim programlarına ilişkin tercihinizi yaparken yurt isteğiniz için de, aynı sıraya göre bu sorunun **A bölümünde** yer alan rakamların altındaki yuvarlakları karalayınız.

Ayrıca bu sorunun **B bölümündeki** yurda yerleşme tercihlerinden birini de karalamak zorundasınız. Bunun için genel yurtlarda kalmak istiyorsanız 1. seçeneği; aylık ücreti yüksek yurtlarda kalmak istiyorsanız (aylık ücreti yüksek olan yurtlar 14. sayfada belirtilmiştir) 2. seçeneği; o ildeki genel yurtlara yerleşemediğiniz takdirde varsa aylık ücreti yüksek yurtlarda kalmak istiyorsanız 3. seçeneği; aylık ücreti yüksek yurtlara yerleşemediğiniz ve genel yurtlarda kalmak istediğiniz takdirde 4. seçeneği işaretleyiniz.

**Tercih ettiğiniz yükseköğretim programının bulunduğu yere göre A bölümündeki ilgili yuvarlağı karalamayıp, buna karşılık B bölümündeki 4 tercihten birini karalamış olsanız bile, yurt isteğiniz dikkate alınmayacaktır.**

Kurum yurtlarının bulunduğu İl/İlçeler ile aylık ücreti yüksek olan yurtlar bu kılavuzun 14. sayfasındadır. (2000-2001 öğretim yılında genel yurtlarda uygulanan aylık yatak ücreti 12 000 000 TL, aylık ücreti yüksek yurtlarda ise 15 000 000 TL ile 75 000 000 TL arasındadır. Genel yurtlarda tahsil edilen depozito ücreti 60 000 000 TL'dir. Aylık ücreti yüksek olan yurtlarda ise 90 000 000 TL ile 150 000 000 TL arasındadır. 2001-2002 öğretim yılında bu ücretler yeniden belirlenecektir.)

**3. AİLE REİSİNİN DOĞUM TARİHİ (Gün, Ay, Yıl) :** Aile; baba, anne ve evli olmayan çocukların oluşturduğu topluluktur. Aile reisi babadır. Babanız ölmüş, malul olmuş ya da üvey ise aile reisi olarak anne, boşanmış ise kanunen size bakmakla yükümlü olan taraf aile reisi olarak kabul edilecektir. Evli iseniz eşinizi aile reisi olarak göstereceksiniz. Aile reisinin doğum tarihini, ayrılan kutulara gününü ve ayını tam olarak, yılının ise son iki rakamını yazdıktan sonra kodlayınız.

**4. AİLE REİSİNİN İKAMET ETTİĞİ İL TRAFİK KODU:** Aile reisinin ikamet ettiği veya görev yaptığı yerin il trafik kodunu kutulara yazarak kodlayınız.

#### DİKKAT:

- \* Yurt dışında ikamet ediyorsanız il trafik kodunu (88)
- \* K.K.T.C'de ikamet ediyorsanız il trafik kodunu (99)

yazıp kodlayınız.

**5. AİLE REİSİNİN MESLEK KODU:** "3. AİLE REİSİNİN DOĞUM TARİHİ" bölümdeki açıklamalar dikkate alınarak ailenin maddi sorumluluğunu üzerine alan baba veya annenin geçiminize esas olan mesleğini arka sayfada verilen meslek kodları listesinden size uyan seçeneği bularak yazınız ve kodlayınız (**tüm meslek gruplarını okumadan cevaplamayınız**).

### AİLE REİSİ MESLEK KODLARI

01. Türkiye Büyük Millet Meclisi Üyeleri
02. Anayasa Mahkemesi, Yargıtay, Danıştay, Sayıştay, Bölge İdare Mahkemeleri, Yüksek Seçim Kurulu, Yüksek Denetleme Kurulu Başkan, Üye ve Denetim Elemanları
03. Hakim, Cumhuriyet Başsavcısı ve Cumhuriyet Savcıları
04. Üniversite Personel Kanunu'na tabi Öğretim Elemanları
05. Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanunu'na tabi Üstsubay, Subay, Astsubay ve Uzman Çavuşlar
06. Müsteşar, Müsteşar Yardımcısı, Büyükelçi, Daimi Elçi, Ataşe, Vali, Vali Yardımcısı, Kaymakam ve Genel Müdürler
07. Seçimle iş başına gelen Mahalli İdare Yöneticileri (Mahalle Muhtarları hariç)
08. İl ve İlçe Milli Eğitim Müdürleri, Müdür Yardımcıları ve Şube Müdürleri
09. İlköğretim ile lise ve dengi Okul Müdürleri, Müdür Yardımcıları ve Öğretmenler
10. 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu'na tabi diğer personel
11. Kamu kurum ve kuruluşlarında 1475 Sayılı İş Kanunu'na göre çalışan işçiler (mevsimlik işçiler dahil)
12. Sözleşmeli çalışanlar;
  - a) 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 4/b maddesine göre çalışanlar
  - b) 233 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile bu kararnameyi değiştiren 399 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye göre çalışanlar
  - c) Yukarıdakiler dışında sözleşmeli çalışanlar (geçici işçiler hariç)
13. Gerçek veya basit usulde vergiye tabi olanlar
14. Yurt dışında çalışan veya yurt dışından emekli olan işçiler
15. Yurt dışında resmi görevlerde çalışanlar
16. Her türlü emekli, dul, yetim, gazi, ihtiyarlık vb. maaş alanlar
17. Vergiden muaf sanat ve meslek erbabı (bir işyeri açmaksızın gezici olarak ve doğrudan doğruya müstehlike iş yapanlar, evlerde el emeği ürün yapanlar, hamal, kundura boyacısı, amele, ırgat, makinesiz veya hayvan arabası ile nakliyecilik veya gezici olarak perakende ticaret yapanlar)
18. Taşınmaz mallardan geliri olanlar (bina, arsa, arazi gibi gayrimenkul gelirler)
19. Kendi arazisi olan çiftçiler
20. Herhangi bir Sosyal Güvenlik (SSK, Bağ-Kur) Kurumuna tabi olmayan veya devamlı olarak Sosyal Sigortalar Kurumuna veya Bağ-Kur'a prim ödemeyenler
21. Kendisine ait olmayan özel bir işyerinde maaş ya da ücretli olarak sürekli sigortalı çalışanlar
22. Sosyal Güvenlik Kurumlarından (Emekli Sandığı, Sosyal Sigortalar Kurumu, Bağ-Kur) emeklilik talebinde bulunup henüz emeklilik aylığı bağlanmamış ve emeklilik işlemleri devam edenler
23. 1475 Sayılı İş Kanunu'na göre çalışmakta iken, işveren tarafından geçici olarak toplu şekilde ücretsiz izin verilenler
24. İsteğe bağlı sigortalı veya Bağ-Kur'lu olanlar (Bağ-Kur veya Sigorta primlerini kendileri ödeyenler)
25. Ev hanımları (Sosyal Güvenlik Kurumlarından herhangi birisine kayıtlı olmayan).
26. Durumu yukarıdakilerden herhangi birisine uymayanlar (Başkalarının yardımı ile geçinenler, sakatlığı sebebi ile çalışamaz durumda olanlar vb.).

### 6. AİLE REİSİNİN AYLIK TOPLAM NET GELİRİ:

Aylık gelirinizi beyan ederken maaş veya ücret karşılığı çalışanların Haziran 2001 ayı net maaş tutarlarına, her türlü tazminatlar, yan ödemeler, mahrumiyet zammı, ek ders ücreti, aile yardımı, fazla mesai, çocuk zammı, ikraz, yemek, lojman, tüketim kooperatifleri vb. özel kesintiler ve varsa taşınır-taşınmaz mallar ile mesleki ticari veya zirai kazançtan elde ettiği gelirler de dahil edilecektir. Anne ve baba emekli olmasına rağmen çalışıyorsa, taşınır-taşınmaz malları ile mesleki, ticari veya zirai bir kazançtan elde ettiği gelirleri de bir aylık emekli maaşına eklenecektir.

#### Gelir hesaplanması;

(1) Gerçek veya basit usulde vergiye tabi mükellefin aylık gelirini hesaplarırken beyan olunan matrahtan, tahakkuk eden vergiyi düştüktan sonra, kalan miktarı 12'ye bölerek aylık gelir (Türk Lirası olarak) bulunacaktır.

#### Örnek:

(Beyan olunan matrah - Tahakkuk eden vergi) =

Yıllık Gelir : 12 = Aylık Gelir

$$(4\ 500\ 000\ 000 - 1\ 500\ 000\ 000) = 3\ 000\ 000\ 000 : 12 = 250\ 000\ 000$$

(2) Mevsimlik işçilerin aylık gelirini hesaplarırken, 2001 yılı içinde çalışacakları aylara ait toplam geliri 12'ye bölerek aylık gelir (Türk Lirası olarak) bulunacaktır.

#### Örnek:

2001 yılı içerisinde 200 000 000 TL aylık ücret olarak Ocak, Şubat ve Mart aylarında çalışan bir mevsimlik işçinin geliri hesaplanırken almış olduğu toplam geliri 12'ye bölünerek aylık geliri bulunur.

$$(Yıllık Gelir : 12 = Aylık Gelir)$$

$$(600\ 000\ 000 : 12 = 50\ 000\ 000)$$

**7. ANNENİZİN MESLEK KODU:** "5. AİLE REİSİNİN MESLEK KODU" bölümdeki açıklamalar dikkate alınarak meslek kodları listesinden size uyan seçeneği bularak yazınız.

**DİKKAT:** Aile reisi anneniz ise 3., 5., 6. bölümleri doldurup 7., 8. ve 9. bölümleri boş bırakınız.

**8. ANNENİZİN AYLIK TOPLAM NET GELİRİ:** Varsa annenizin gelirini de "6. AİLE REİSİNİN AYLIK TOPLAM NET GELİRİ" bölümdeki açıklamalar doğrultusunda kodlayınız. Annenizin geliri yoksa boş bırakınız.

**9. ANNENİZİN DOĞUM TARİHİ:** Annenizin doğum tarihini ayrılan kutulara gününü ve ayını tam olarak, yılının ise son iki rakamını yazdıktan sonra kodlayınız.

**10. ANNENİZİN ADI:** Annenizin adını ilk kutudan başlayarak, her kutuya bir harf gelecek şekilde büyük harflerle yazıp kodlayınız.

**11. ÖĞRENİM GÖREN KARDEŞ SAYISI:** Bu bölümü cevaplarırken öğrenim gören kardeşlerinize ait bilgileri ilgili kutulara yazarak kodlayınız. Yüksek lisans veya doktora öğrencisi kardeşleriniz varsa yüksek okul bölümüne, Açıköğretim Fakültesinde okuyan kardeşleriniz varsa ilgili bölüme yazarak kodlayınız (kendinizi ve askeri okulda, polis akademisinde, polis kolejinde vb. okullarda öğrenim gören kardeşlerinizi kodlamayınız).

**NOT:** Yüksek lisans, Doktora öğrencisi ve Açıköğretim Fakültesi öğrencisi olan kardeşlerin herhangi bir işte çalışmadıklarına dair üç sosyal güvenlik kuruluşundan (Emekli Sandığı, Bağ-Kur ve SSK) ayrıca belge istenecektir.

**12. ANNE VE BABANIZIN DURUMU:** Anne ve babanızın durumu resmen hangi seçeneğe uyuyorsa, bu seçeneğin başındaki rakama ait yuvarlağı karalayınız.

**13. ANNE VEYA BABANIZ YURTKUR PERSONELİ Mİ?** Bu bölüm anne veya babası Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğü merkez, bölge ve yurt müdürlüklerinde çalışan veya Kurumdan emekli olan personel ile Kurumda görev almış Genel Müdür, Genel Müdür Yardımcıları ve Yönetim Kurulu Üyelerinin çocukları ile ilgilidir (**Yurtkur Vakfı ve Şirketleri Personeli hariç**). Durumunuz yukarıdaki açıklamaya uygun ise bu yuvarlağı karalayınız, değilse boş bırakınız.

**14. ŞEHİT VE YAĞAZİ ÇOCUĞU MUSUNUZ?** Bu bölümü, 1005, 2177, 2330 ve 3713 sayılı kanunlar kapsamına giren şehit veya gazi çocukları cevaplayacaktır. Durumunuz yukarıdaki açıklamaya uygun ise ilgili yuvarlağı karalayınız, değilse boş bırakınız.

**15. YETİŞTİRME YURDU VEYA DARÜŞŞAFKA LİSESİ:** Lise veya dengi öğreniminizi;

- Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğüne bağlı yurtlarda barınarak tamamladıysanız 1. seçeneği,
- Lise öğreniminizi Darüşşafaka Lisesinde tamamladıysanız 2. seçeneği

karalayınız. Durumunuz bu seçeneklere uymuyorsa boş bırakınız.

**16. AİLE REİSİNİN İKAMET ETTİĞİ YER:** Aile reisinin oturduğu yer aşağıdaki yerleşim yerlerinden hangisine uyuyorsa o yerin koduna ait yuvarlağı karalayınız.

- İl merkezinde (il merkezinde birden çok ilçe teşkilatı varsa ailenin oturduğu yer il olarak kodlanacaktır)
- İlçe merkezinde
- Bucak ya da köyde
- Orman köyünde

**17. SAKATLIK DURUMUNUZ**

- Şehir içi nakil araçlarından yardımsız faydalanamayacak şekilde, âmâ, felçli, bir veya iki kolu veya bacağı bulunmayan, sakatlık durumunuz varsa 1. seçeneği,
- Yukarıda belirtilen sakatlık durumu dışında % 40'ın üzerinde sakatlık durumunuz varsa 2. seçeneği

karalayınız. Durumunuz bu seçeneklere uymuyorsa boş bırakınız.

**18. KREDİ İSTEĞİNİZ:** Öğrenim kredisi, memleket içinde yüksek öğrenim gören öğrencilerin maddi yönden desteklenmesi amacıyla verilen borç paradır. **Öğrenim kredisi borcu**, normal öğrenim süresince verilen miktarlara Devlet İstatistik Enstitüsü toptan eşya fiyat endeksindeki artışlar uygulanarak hesaplanacak miktarın ilave edilmesi ile tespit edilir. **Öğrenim kredisi almak istiyorsanız, yuvarlağı karalayınız.**

**19. KATKI KREDİSİ İSTEĞİNİZ:** Katkı kredisi yüksek öğretim kurumlarında bir öğrenci için cari hizmet ödeneği karşılığı Bakanlar Kurulunca tespit edilen miktarın devlet katkısı dışında kalan ve borçlanma karşılığı kurumca öğrenci adına üniversite hesabına ödenen paradır. **Katkı kredisi borcu**; normal öğrenim süresince öğrenci adına üniversite hesaplarına ödenen miktarlara Devlet İstatistik Enstitüsü toptan eşya fiyat endeksindeki artışlar uygulanarak hesaplanacak miktarın ilave edilmesiyle tespit edilir. **Katkı kredisi almak istiyorsanız, yuvarlağı karalayınız.**

**20. ÖĞRENİM KREDİSİ BORÇLUSU MUSUNUZ?** 2001-2002 öğretim döneminden önce kurumdan öğrenim kredisi aldıysanız veya almaya devam ediyorsanız, yuvarlağı karalayınız. Almadıysanız bu bölümü boş bırakınız.

**21. KATKI KREDİSİ BORÇLUSU MUSUNUZ?** 2001-2002 öğretim döneminden önce kurumdan katkı kredisi aldıysanız veya almaya devam ediyorsanız, yuvarlağı karalayınız. Almadıysanız bu bölümü boş bırakınız.

**22. EN AZ ASGARİ ÜCRET DÜZEYİNDE BİR İŞTE ÇALIŞIYOR MUSUNUZ?** En az asgari ücret düzeyinde bir işte sürekli olarak çalışıyorsanız bu bölümdeki yuvarlağı karalayınız, çalışmıyorsanız boş bırakınız.

## 2.2.1 YURT VE KREDİ BAŞVURULARI DEĞERLENDİRİLMEMEYECİK ÖĞRENCİLER

**Yurt Başvuruları Değerlendirilmeyecekler:**

1. Anadolu Üniversitesi Açıköğretim programları öğrencileri,
2. Daha önce kurum yurtlarında barınmakta iken yurttan süresiz çıkarma cezası alan öğrenciler,
3. Öğretim kurumlarından derslere devam etme imkânı sağlandığına dair belge getiremeyen tüm ekstern öğrencileri.

**Kredi Başvuruları Değerlendirilmeyecekler:**

1. En az asgari ücret düzeyinde bir işte çalışanlar,
2. Daha önce öğrenim ve/veya katkı kredisi alanlar ya da almakta olanlar,
3. Daha önce kurum yurtlarında barınmakta iken yurttan süresiz çıkarma cezası alan öğrenciler,
4. Bir yüksek öğretim kurumundan mezun olan öğrenciler,
5. Ek süre öğrenim gören öğrenciler,
6. İkinci öğretim, özel üniversite ve yüksek lisans öğrencileri (katkı kredisi için),
7. Kredi isteğinde bulunduğu tarihte kayıtlı olduğu öğretim kurumunda bir öğretim yılından fazla başarısız olan öğrenciler.

## 2.2.2 YURT HAKKI KAZANAN ÖĞRENCİLERDEN BEYANLARI İLE İLGİLİ OLARAK İSTENECEK BELGELER

(Aile reisi ve/veya annenizin mesleği ile geliri Emekli Sandığı, SSK ve Bağ-Kur Genel Müdürlüklerinden araştırılacaktır. Beyanlarınızı belgelendirmek zorundasınız.)



- b) Nüfus cüzdanının onaylı örneği,  
c) 12 adet cepheden çekilmiş vesikalık fotoğraf (K12 öğrencilerin güneş gözlüksüz ve düzgün kıyafetli, başı açık, erkek öğrencilerin ise güneş gözlüksüz ve sakalsız fotoğrafları kabul edilecektir.),  
d) Savcılık belgesi veya adli sicil raporu,  
e) İkametgâh belgesi,  
f) 18 yaşını doldurmuş olanlar için Veli (Aile Reisi) izin belgesi (**Kılavuzun sonuna eklenmiş olan belge veya fotokopyası kullanılacaktır.**)

Yurtlara kayıt esnasında yukarıda belirtilen belgeler dışında öğrencilerden beyanlarını belgelendirmeleri istenmektedir (maaş belgesi, kardeş belgesi vb.)

Ayrıca, öğrencilerden yurtlara kayıt esnasında kayıt ücreti, yurt ücreti ve depozito ücreti tahsil edilmektedir.

Yurt ücreti: Genel yurtlarda 3'er aylık dönemler halinde dönemin ilk ayının son iş günü saat 14.00'e kadar ödenmesi gerekmektedir.(Örnek: Ocak-Şubat-Mart dönemine ait yurt ücreti Ocak ayının son iş gününe kadar ödenmek zorundadır.)

Aylık ücreti farklı olan yurtlarda (Bakınız sayfa 14) ise, yurt ücreti aylık olarak tahsil edilmekte ve ayın son iş günü saat 14.00'e kadar ödenmesi gerekmektedir.

Belirtilen süreler içerisinde yurt ücretini yatırmayan öğrencilerin yurtla ilişkileri kesilir ve depozitoları irat kaydedilir.

Depozito: Öğrencinin yurt ücretini zamanında yatırmaması veya yurttan yapacağı zarara karşılık tutulan paradır. Öğrencinin kendi isteği ile yurttan ayrılması halinde depozitoları iade edilir.

### **2.3. TERCİH FORMU NASIL, NEREYE VE NE ZAMAN TESLİM EDİLECEKTİR?**

Tercih Formunu bu kılavuzun 2.1. maddesinde açıklanan şekilde eksiksiz ve doğru olarak doldurunuz, teslim edinceye kadar katlamadan temiz bir şekilde saklayınız.

Adaylar, Tercih Formunu teslim etmeden önce, Kılavuz, Tercih Formu ve yerleştirme ücreti olan 6 000 000 (altımilyon) TL'yi, T. Vakıflar Bankası, T. İş Bankası,

Akbank ve Yapı ve Kredi Bankası şubelerinden birine yatırarak iki nüsha banka dekontunu alacaklardır. Yerleştirme ücretini bankaya yatırmak için adayların ÖSYM numaralarını banka görevlilerine söylemeleri yeterli olacaktır. Adaylar bankadan aldıkları dekontların bir nüshasını ve Tercih Formunu 1-10 Ağustos 2001 tarihleri arasında Lise ve Dengi Okul Müdürlüklerine veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerine 750 000 TL ödeyerek teslim edeceklerdir. Adaylar Okul Müdürlükleri veya ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliklerinden Tercih Formu Alındı Belgesi ve ödedikleri 750 000 TL'nin karşılığı olarak bir makbuz alacaklardır. Adayların bu belgeleri saklamaları gerekir.

Yukarıda açıklanan işlemleri tamamlamayan adayların tercihleri işleme konulmayacaktır.

Tercih Formunuzun Merkezimize gönderilip gönderilmediğini, formunuzu teslim ettiğiniz Lise veya Dengi Okul Müdürlüğünde ya da ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticiliğinde 2001 Ağustos ayının ikinci haftası içinde asılacak olan 2001-ÖSYS Tercih Formları Kayıt Formundan kontrol edebilirsiniz.

Yurtdışında bulunan adaylar Tercih Formlarını plastik kılıf ile birlikte büyükçe ve sağlam bir zarf içine koyup, 2001-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu, Tercih Formu ve yerleştirme ücreti olarak 35 Alman Markı, 110 Fransız Frankı, 15 İngiliz Sterlini, 30 İsviçre Frankı veya 20 ABD Dolarını yatırdıklarını gösteren banka veya posta havale makbuzunu ekleyerek en geç **10 Ağustos 2001** tarihinde ÖSYM'de olacak şekilde **iadeli taahhütlü olarak** göndereceklerdir.

**DİKKAT: Adayların Tercih Formlarını en geç 10 Ağustos 2001 saat 17.30'a kadar teslim etmeleri zorunludur. Bu tarihten sonra teslim edilen Tercih Formları işleme konmayacaktır. Yurtiçinden posta ile gönderilen veya birden fazla teslim edilen Tercih Formlarının işleme konması mümkün değildir. Tercih Formundaki bilgilerin kendilerinde de bulunmasını isteyen adaylar, bu formu teslim etmeden önce fotokopyasını alıp saklayabilirler. Merkezimize ulaşan Tercih Formunun aslını veya fotokopyasını herhangi bir sebeple geri alma istekleri karşılanmaz.**

## **3. 2001-ÖSYS YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA YERLEŞTİRME İŞLEMLERİ NASIL YAPILACAKTIR?**

### **3.1. MERKEZİ GENEL YERLEŞTİRME NE ZAMAN VE NASIL YAPILACAKTIR?**

2001-ÖSS sonuçlarına göre yapılacak olan merkezi genel yerleştirme işlemi, adaylardan ÖSYS Tercih Formları toplandıktan sonra 2001 Ağustos ayı içinde, bilgisayarla aynı zamanda ve tek işlemlerle yapılacaktır.

Merkezi yerleştirme işlemi, adayların sınav puanları, ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları, varsa ek puanları, tercihleri ve bu programların kontenjan ve koşulları göz önünde tutularak yapılacaktır.

**2001 yılında, ÖSS sonuçlarına göre yapılacak merkezi yerleştirmede 2001-Y-ÖSS puanları ve 2001-ÖSS için hesaplanmış ek puanlar kullanılacaktır. Bu yerleştirme işleminde daha önceki yıllara ait Y-ÖSS ve ÖYS puanları geçerli değildir.**

2001-ÖSS sonuçlarına göre merkezi yerleştirme, 2001 Öğrenci Seçme Sınavı sonuçlarına göre öğrenci kabul eden bir yükseköğretim programına yerleştirilmek isteyen ve sınavda ÖSS-SÖZ, ÖSS-SAY, ÖSS-EA ve girmişse ÖSS-DİL puanlarının en az birinden 105,000 veya daha yüksek puan alan adayları kapsayacaktır.

2001-ÖSS'de, ilgili puan türünde 105,000-119,999 arasında ÖSS puanı alan adaylar Tablo-3'teki meslek yüksekokulları ve açıköğretim programlarına (Açıköğretim İngilizce Öğretmenliği programına 110,000 veya daha fazla), 120,000 veya daha fazla ÖSS puanı alan adaylar hem Tablo-3'teki programlara hem de Tablo-4'teki dört ve daha fazla yıl süreli programlara, bu programların kontenjan ve koşulları, Tercih Formunda bildirdikleri tercih sıraları ve ilgili Y-ÖSS (Y-ÖSS-SÖZ, Y-ÖSS-SAY, Y-ÖSS-EA ve varsa Y-ÖSS-DİL) puanları ile varsa ek puanları göz önünde tutularak